
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 391 DEL 11-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 46 DEL 11-04-2013
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Fornitura biciclette per servizio Polizia Municipale (CIG Z21096E68A).

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO CHE al fine di garantire lo svolgimento delle attività istituzionali proprie della
Polizia Municipale, si propone di dotarsi di mezzi idonei al controllo capillare del territorio in
particolare di parchi e giardini e pertanto di attivare un servizio in bicicletta a partire dal
prossimo mese di maggio;

CONSIDERATO di dover provvedere in particolare all’acquisto di n. 2 mountain bike che
abbiano caratteristiche tecniche peculiari quali colore bianco-argento, misure -48, telaio in
alluminio, comandi e cambio shimano, complete di accessorio portapacchi, cavalletto e borse
posteriori nere;

VERIFICATO che non vi sono convenzioni quadro Consip attive per la fornitura oggetto del
presente atto, né tantomeno le biciclette da acquistare sono presenti sul Mercato Elettronico
della PA, come si evince dalla consultazione del sito www.acquistinretepa.it nella parte
relativa, per cui è necessario provvedere altrimenti;

RICHIAMATO l’art. 46 “Cottimo fiduciario” del Regolamento per la disciplina dei contratti
di lavori, servizi e forniture approvato con Deliberazione C.C. n. 10 del 31/1/2012, che
prevede che per servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro si possa procedere
all’affidamento diretto, acquisendo almeno tre preventivi di spesa, preferibilmente
avvalendosi dell’elenco comunale di operatori economici predisposto ai sensi dell’art. 125,
commi 11e 12 del Codice dei Contratti Pubblici, D. Lgs. 163/2006;

CONSIDERATO che nell’elenco comunale degli operatori economici, nella categoria
“veicoli, ciclomotori e biciclette” non risulta essere iscritto nessun fornitore di biciclette;



RITENUTO quindi necessario provvedere richiedendo preventivo a cinque fornitori locali
quali MTBike, Decathlon e Cicli Poccianti di Sesto Fiorentino, Manila Bike di Firenze e
Nencini Sport di Calenzano;

ACQUISITO agli atti del settore, soltanto il preventivo di Cicli Poccianti di Sesto Fiorentino,
il quale propone la fornitura di n. 2 biciclette Bianchi, modello Kuma 4600 colore bianco
grigio, complete di portapacchi, cavalletto e borse posteriori nere per una spesa di € 410,00
cadauna oltre IVA;

RITENUTO congruo l’importo richiesto da Cicli Poccianti e pertanto di procedere
all’impegno di spesa per la fornitura delle biciclette per una somma complessiva pari ad €
820,00 oltre IVA, imputando la somma relativa sul bilancio, cap. PEG 63510 (acquisizione
beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed attrezzature tecnico-scientifiche) RR.PP.
2012, impegno n. 12/4814;

CONSIDERATO che questo acquisto, trattandosi di fornitura da acquisire sui RR.PP. del
Titolo II della spesa, non soggiace alle limitazioni dell’esercizio provvisorio attualmente in
vigore;

DATO ATTO che in data 9/4/2013 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z21096E68A attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza sui
Contratti Pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187
del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

DATO ATTO inoltre che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D. Lgs. 163/2006, il
Responsabile Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente
atto è il Dott. Paolo Bagnoli;

Richiamato il Decreto del Sindaco del 24/06/2010 n. 9 con il quale è stato conferito al
sottoscritto l’incarico dirigenziale di Responsabile del Settore Polizia Municipale e Mobilità
ai sensi dell’art. 110 comma1 del D. Lgs. 267/2000;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con Deliberazione G.C. n. 9 del 22/1/2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

Di affidare alla ditta Cicli Poccianti di Poccianti Marco & C. s.a.s. con sede in via1.
Paganini, 19/25 a Sesto Fiorentino, P.IVA 06147060484, la fornitura di n. 2 biciclette
Bianchi, modello Kuma 4600 colore bianco grigio, complete di accessori o

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 46 DEL 11-04-2013 - Reg. Gen. N. 391 DEL 11-04-2013 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



portapacchi, cavalletto e borse posteriori nere, per una spesa complessiva di € 820,00
oltre IVA 21%;

Di provvedere a tal fine all’impegno di spesa di € 992,20 sul bilancio, cap. PEG 635102.
(acquisizione beni mobili durevoli ammortizzabili, macchine ed attrezzature
tecnico-scientifiche) RR.PP. 2012, impegno n. 12/4814;

Di dare atto che la procedura per l’affidamento della fornitura e del servizio3.
sopraindicato avviene nel rispetto della normativa prevista dal D.L. 168 del 12 luglio
2004 convertito in Legge 191 del 30 luglio 2004, confermata dal disposto dell’art. 2,
comma 573, della Legge 244 del 24.12.2007 “Finanziaria per il 2008”;

Di provvedere, ai sensi dell’art. 18, comma 2, del D.L. n. 83 del 22/06/2012, a4.
pubblicare sul sito dell’Amministrazione, nella Sezione “Trasparenza, valutazione e
merito” il presente provvedimento;

Di trasmettere il presente atto al Settore Servizi Finanziari per i provvedimenti di5.
competenza.

Sesto Fiorentino, 11-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 46 DEL 11-04-2013 - Reg. Gen. N. 391 DEL 11-04-2013 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Fornitura biciclette per servizio Polizia Municipale (CIG Z21096E68A).

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          992,20
------------
12/004814/03 PEG : 63510    COD. 2 03 01 05  DISP. SU IMPEGNO :       23.351,95
             ------------------------------
             Acquisizione beni mobili durev
             oli ammortizzabili, macchine e
             d attrezzature tecnico-scienti
             fiche

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/12/000022
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            992,20

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA' N. 46 DEL 11-04-2013 - Reg. Gen. N. 391 DEL 11-04-2013 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino


